
 

 

 

 
Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 

 
VISTO il Bando di Ateneo per la promozione del Programma W.I.D.E. – Widening International 
Didactics&Education A.A. 2024/2025, finalizzato a favorire misure coerenti con le strategie 
internazionali, europee, nazionali e locali di “Internazionalization at home” ovvero 
“Internazionalizzazione domestica”;  
 
VISTA la presentazione della proposta progettuale di tipologia C, titolo del progetto di didattica 
collaborativa internazionale sul tema Strategic Management diretto dai Proff. Pier Luigi Marchini e 
Mario Veneziani (UNIPR) in collaborazione con i Proff. Satoshi Sugahara (Kwansei Gakuin University) 
e Ueno Takefumi (University of Shizuoka); 

RICHIAMATA la nota Prot. n. 3821 del 21/11/2024 con la quale si comunica che, con D.R. n. 
2547/2024 del 05/11/2024, la proposta progettuale presentata dal Prof. Mario Veneziani è stata 
ammessa a finanziamento; 
 
CONSIDERATA la necessità di emanare il Bando di selezione e di provvedere alla nomina della 
Commissione per la valutazione delle domande che saranno regolarmente presentate dagli studenti 
in risposta al Bando;  
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento;  
 
VISTO il Regolamento interno del Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

 
DECRETA 

 
1) di approvare il Bando W.I.D.E. UNIPR 2024-2025 per l’assegnazione di fino a n. 10 borse di 

studio per studenti dell’Università di Parma – Dipartimento di Scienze Economiche e 
Aziendali - Progetto: “Business Active Learning on Strategic Management”; 

 
2) con il consenso degli interessati, di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la 

valutazione delle domande che saranno regolarmente presentate dagli studenti in risposta 
al Bando:  
- Prof. Mario Veneziani - Presidente; 
- Prof. Andrea Cilloni - Membro;  
- Prof.  Aldo Corbellini - Segretario. 

 
 
 



 

 

 

 
 
 
Il presente decreto verrà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali.        
           
 
 
            Il Direttore 
             Prof. Stefano Magagnoli  
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, 

ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-05-20T12:29:14+0200
	IT
	Stefano Magagnoli




